PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR

16ª LEGISLATURA 2025-2028

                           CNPJ: 78.184.355/0001-75

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone  (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº02/2025

  Senhor Presidente, Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do

Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando à Senhora LUANA

TAMARA DA SILVA - Diretora de Planejamento a “Instalação de quebra-molas

na Rua Edson Caetano Veloso dos Santos, próximo ao laticínio”.

Fomos procurados por moradores locais que solicitaram providencias com

relação à velocidade que os veículos trafegam por aquele trecho. Carros e motos

costuma andar com velocidades acima da média.

Pensando na segurança de todos e principalmente das nossas crianças,

solicitamos a instalação deste redutor de velocidade nas proximidades do

laticínio, a fim de que nossa população possa transitar com mais segurança

pelas nossas ruas.

Contando com vosso pronto atendimento. Renovamos os votos de apreço

e consideração.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Edifício Luciélin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador

Roncador 27 de janeiro de 2025.

Amadeu Elízio Santos
Vereador

http://www.roncador.pr.leg.br/